
,,*§,",,r
LOTA, 06 de Febrero de 2023.-

oECRETO N' r57.-

V¡stos:

a) Memorándum N' 86 de fecha 02.02.2023. de Alcalde (S)
Sr. Bernardo Benitez Vega

b) Decreto Alcald¡cio N' 59O del 1010412017, que establece
Jornada de 44 horas semanales para el Personal de la Municipalidad de Lota

c) Ley N'18.883 Estatuto Administrat¡vo para func¡onar¡os
mun¡c¡pales.

d) Art. 52 de la Ley N" 19.880, sobre bases de los proced¡mientos
admin¡strativos que rigen los actos de los órganos de lá adm¡nistración del Estado,

e) O.F.L. No 1/2006 Min¡sterio lnter¡or, publ¡cado en DO. el
26.07.2006, que flja texto refundido de la Ley N" 18.695.-

Considerando:

La neces¡dad de abordar los riesgos Ciudadanos que hoy ex¡sten
en la Comuna, s¡tuac¡ón de catástrofe por lncendios Forestales en la Comuna y la Provinc¡a.

Y, en uso de lo dispuesto en el Ar1. 12' y las facultades que me
confiere el Art. 63' todos de la Ley N' 18.695, Orgán¡ca lnstitucional de Munic¡palidades,

DECRETO:

FUNC¡ONARIO TURNO HORAñIO

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD
ARCHIVESE.-

PA¿

§

ROS IO MARC
AL LDE

Carpeta Personal -

Pág Web '

GAERIELARAVENACASIÉS )L/07/2023 SEGUÑDO IUBNO ¡¡ 00 A 23 00 BR5

§ECRETARlo
t'ltlNlCIPAI,

L
A

B
OMU

ALCAIDE

1.- Regulariza autorización de turnos para el func¡onamiento de la oficina
de R¡esgo c¡udadano (Seguridad Ciudadana), en los s¡guientes horarios;

4z22


